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امید برای بازگشت آب به رودخانه زاینده‌رود

کمبود اعتبار و ناتمامی بیمارستان کاشان پس از ۸ سال 

بحران  با  پیش  از سال‌ها  اصفهان  در شهر  زاینده‌رود 
خشکسالی مواجه است، مسئولان از اجرای طرح‌های انتقال 
آب و دیگر پروژه‌های تأمین منابع آبی خبر می‌دهند که 
ممکن است راه‌حلی برای احیای این منبع حیاتی و کاهش 

مشکلات زیست‌محیطی و اقتصادی اصفهان باشد.
از  به گزارش فارس، بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده 
سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای سال آبی تا 
چهارم اسفند ۱۴۰۳ حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۱۴۳ 
میلیون مترمکعب رسیده که برابر با ۱۲ درصد از حجم سد 
بوده و نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش را ثبت کرده 
است.رودخانه زاینده‌رود از سال ۱۳۸۶ جریان دائمی خود در 
کل مسیر را ازدست‌داده و خشک‌شدن آن در شهر اصفهان 
از جنبه‌های مختلف زیست‌محیطی و گردشگری این شهر را 
با چالش‌های جدی مواجه کرده است.آخرین باری که چشم 
مردم اصفهان به زاینده‌رود روشن شد به ۱۹ آذر ۱۴۰۳ باز 
می‌گردد که پس از پایان‌یافتن دوره کشت پاییزه کشاورزان، 

زاینده‌رود به روی مردم اصفهان بسته شد.
ÁÁتشکیل ستاد احیای زاینده‌رود

مردم  نماینده  علی،  نقد  محمدتقی  حجت‌الاسلام 
خمینی‌شهر در مجلس چندی پیش اظهار داشت: جلسه‌ای با 
وزیر نیرو داشتیم و در این جلسه خبر خوبی در حوزه زاینده‌رود 
دریافت کردیم.  او افزود: پیش‌ازاین، به همراه معاون اول 
زاینده‌رود  احیای  ستاد  آب،  شورای‌عالی  در  رئیس‌جمهور 
را تشکیل دادیم و این مصوبه خیلی مهمی بود.  نقد علی 

گفت: این اولین‌بار است که ستاد احیای زاینده‌رود در کشور 
تشکیل می‌شود که مشابه ستاد احیای دریاچه ارومیه است 
که پیش‌ازاین داشتیم.  نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس 
گفت: در این جلسه، تمامی پروژه‌های آبی استان با وزیر نیرو 
مورد بررسی قرار گرفت و همه نکات باقدرت و جدیت در 
حال پیگیری است. او خاطرنشان کرد: در رسانه‌ها گفته شده 
بود که پروژه‌های آبی استان تعطیل شده‌اند که منظور برخی 
مشکلات در همکاری‌ها بوده، نه اینکه پروژه‌ها متوقف شده 
باشند. نقدعلی گفت: به طور خاص، طرح انتقال آب از دریا تا 

پایان اسفندماه به صنعت می‌رسد و تا پایان سال، برنامه‌هایی 
برای انتقال آب از منابع جنوبی استان و پروژه‌های سد سوم 

کوهرنگ در دست انجام است. 
نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس اظهار کرد: این موارد 
همگی در جلسه‌ای که با حضور تمام نمایندگان استان با وزیر 
نیرو برگزار شد، مطرح و تأکید شد که این پروژه‌ها باقدرت 

در حال اجرا هستند.
او افزود: بااین‌حال، باید دعا کنیم که خداوند مشکلات 
کم‌آبی را حل کند، زیرا تقریبا همه کشور با مشکل کمبود 

بارش مواجه است و امیدواریم که این مشکلات برطرف 
شود.
ÁÁ پروژه‌های استان‌های همجوار  همدلی  با 

آبی رو به جلو در حرکت است
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز دراین‌خصوص 
با اشاره به مشکلات پیش‌آمده براثر کمبود آب در اصفهان 
گفت: مجموعه مشاورین سفیران قبل از انقلاب تا کنون 
پروژه‌های مختلفی را در موضوع آب اصفهان مطالعه و در 
نهایت ۱۰ الی ۱۵ پروژه را تعریف کرده‌اند؛ اما هیچ‌ مسئولی 

برای اجرای این پروژه‌ها نظیر بهشت‌آباد، همیاری نکرد.
او اظهار کرد: در نهایت پروژه »ماندگان« در یکی از 
شهرستان‌های اصفهان با تخصیص ۳۵۰ میلیون مترمکعب 
آب در سال پیشنهاد شد که دو سوم آن به اصفهان اختصاص 
دارد اما در مسیر اجرای این پروژه نیز سنگ‌اندازی‌هایی شده 

است.
جمالی نژاد اضافه کرد: در موضوع آب استان با همدلی و 
همراهی با استان‌های هم‌جوار، پروژه‌های ماندگان، انتقال آب 
دریای عمان و تونل سوم کوهرنگ هیچ‌کدام متوقف نیست.

با وجود تلاش‌های مختلف برای احیای منابع آبی، نگرانی 
اصلی همچنان کمبود بارش‌ها و تأثیرات آن بر پروژه‌ها و 
برنامه‌های بلندمدت است. به همین دلیل، همکاری میان 
استان‌های همجوار و حمایت از پروژه‌های مختلف ضروری 
است تا بتوان به یک راه‌حل پایدار برای مشکلات آب در 

استان اصفهان دست یافت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: پروژه ساخت 
بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی بقیه‌الله کاشان از سال ۱۳۹۶ آغاز 

شده اما برای تکمیل با کمبود منابع مالی مواجه است.
به گزارش فارس، با توجه به جمعیت بالای شهرستان 
کاشان و مراجعات زیادی که از استان‌ها و شهرستان‌های 
مجاور به این منطقه صورت می‌گیرد، بیمارستان‌های موجود 
با مشکل کمبود جا و امکانات مواجه هستند. اگرچه کاشان 
دارای چهار بیمارستان بزرگ به نام‌های بیمارستان شهید 
بیمارستان  و  متینی  بیمارستان  نقوی،  بیمارستان  بهشتی، 
فوق تخصصی آیت‌الله یثربی است، اما این تعداد به تنهایی 

را  منطقه  جمعیت  درمانی  و  بهداشتی  نیازهای  نمی‌تواند 
پوشش دهد. این موضوع اهمیت تکمیل پروژه بیمارستان 
نمایان  پیش  از  بیش  را  کاشان  بقیه‌الله  تختخوابی   ۳۵۰

می‌کند.
ÁÁ برای تکمیل میلیــاردی  بودجه ۲۹۰۰  نیاز 

بیمارستان بقیه‌الله کاشان
ابراهیم کوچکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان در 
گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: پروژه ساخت بیمارستان ۳۵۰ 
تختخوابی بقیه‌الله کاشان از سال ۱۳۹۶ آغاز شده است و 
این بیمارستان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های بهداشتی منطقه 

است. او با بیان اینکه تاکنون این پروژه توانسته است ۳۰ 
درصد از مراحل ساخت‌وساز خود را طی کند، افزود: با وجود 
موانع مالی، تلاش‌ها برای ادامه و تکمیل آن همچنان ادامه 
دارد. کوچکی نیاز به منابع مالی کافی را علت سرعت کند 
بیمارستان  پروژه  داد:  ادامه  بیان کرد،  پروژه  این  پیشرفت 
بقیه‌الله کاشان برای تکمیل به ۲۹۰۰ میلیارد ریال بودجه 

نیاز دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: بیمارستان 
بقیه‌الله کاشان به‌عنوان یک بیمارستان جنرال طراحی شده 
است و قرار است مشکلات بهداشتی و درمانی شهرهای 

اطراف را نیز حل کند و محلی برای رجوع بیماران شهرهای 
اطراف باشد.

امکانات  بیمارستان،  این  با تکمیل  او خاطرنشان کرد: 
امکان  و  یافت  خواهد  بهبود  منطقه  درمانی  و  بهداشتی 
دسترسی به خدمات پزشکی برای ساکنان کاشان و شهرهای 

اطراف فراهم خواهد شد. 
کوچکی تاکید کرد: امید است با پشتیبانی‌های مالی و 
مشارکت‌های خیرین و نهادهای دولتی و خصوصی، پروژه 
بیمارستان بقیه‌الله کاشان به‌زودی تکمیل شود و به ارائه 

خدمات بهداشتی و درمانی به مردم منطقه بپردازد.

حفظ گنجینه سلامتی با تغذیه سالم و پایدار کودکان
تغذیه مناسب نقش کلیدی در رشد و تکامل کودکان ایفا 
می‌کند، چراکه مواد مغذی مورد نیاز برای تقویت سیستم ایمنی، 
رشد مغز و عملکرد تحصیلی، با تغذیه فراهم می‌شود و در این 
میان، بدغذایی یکی از موضوعاتی است که می‌تواند منجر به 
ایجاد مشکلاتی مانند کاهش وزن، ضعف سیستم ایمنی و حتی 

افت عملکرد تحصیلی کودکان شود.
به گزارش ایمنا، تغذیه مناسب نقش حائز اهمیتی در رشد 
و تکامل کودکان دارد؛ از دوران نوزادی تا نوجوانی، کودکان 
برای رشد فیزیکی، شناختی و عاطفی خود نیاز به مصرف مواد 
مغذی مختلف دارند و تغذیه صحیح می‌تواند از بروز بیماری‌های 
مختلف جلوگیری کند و باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شود.

تأثیر تغذیه مناسب بر سلامت کودکان به ویژه در سال‌های 
نخست زندگی بسیار حائز اهمیت است، چراکه این دوره زمانی 
است که مغز و سایر ارگان‌های بدن کودکان به سرعت در حال 
رشد و توسعه هستند و مصرف مواد مغذی مانند ویتامین‌ها، 
مواد معدنی، پروتئین‌ها و چربی‌های سالم، برای حمایت از این 

فرایندهای حیاتی ضروری است.
نقش تغذیه در رشد شناختی کودکان غیرقابل انکار است و 
تغذیه مناسب می‌تواند به تقویت حافظه، افزایش تمرکز و بهبود 
عملکرد تحصیلی کودکان کمک کند، مطالعات نشان داده است 
کودکانی که صبحانه سالم مصرف می‌کنند، توانایی یادگیری 

بهتری دارند و در مدرسه عملکرد بهتری نشان می‌دهند.
کودکان،  رشد  و  در سلامت  تغذیه  اهمیت  به  توجه  با 
بدغذایی یکی از موضوعاتی است که می‌تواند مشکلاتی به 
همراه داشته باشد و نباید نادیده گرفته شود؛ کودکانی که تغذیه 
مناسبی ندارند، ممکن است با مشکلاتی مانند کمبود وزن، 
کاهش سیستم ایمنی بدن و کاهش انرژی مواجه شوند که 
این مشکلات می‌تواند تأثیرات منفی بر عملکرد تحصیلی و 

اجتماعی کودکان داشته باشد.
به طور کلی، پیشگیری از بدغذایی کودکان می‌تواند عاملی 
مؤثر برای حفظ سلامت آنها محسوب شود که راهکارهای 
پیشگیری از بدغذایی شامل تشویق کودکان به مصرف میوه‌ها، 
سبزیجات و مواد غذایی حاوی پروتئین است و والدین می‌توانند 
با تهیه غذاهای متنوع و جذاب، کودکان را به خوردن غذاهای 
سالم ترغیب کنند، همچنین ایجاد عادت‌های غذایی سالم از 
سنین پایین می‌تواند به پیشگیری از بدغذایی در آینده کمک 

کند.
ÁÁ ارتباط بیماری‌های طیف اتیســم و تغذیه

کودکان 
رؤیا کلیشادی، متخصص بیماری‌های کودکان و نوجوانان 
با اشاره به بدغذایی و مشکلات آن و با بیان اینکه ۲ تا ۵ 
درصد کودکان درگیر بیماری بدغذایی می‌شوند که از ابتدا 
مهارت‌های خوردن را کسب نکرده‌اند، به ایمنا می‌گوید: برخی 
از این کودکان، درگیر بیش‌حسی هستند یا در طیفی از اتیسم 
قرار می‌گیرند و در صورتی که کودکی بی‌اشتها و بدغذا باشد، 
تأخیر در تکلم و نقص توجه داشته باشد، ممکن است درگیر 

اوتیسم باشد.
او با بیان اینکه کودکانی که به دلیل داشتن اختلالات 
شناختی بدغذا یا کم‌اشتها هستند با درمان اختلالات شناختی 
باید نسبت به درمان بدغذایی آنها اقدام شود، می‌افزاید: در 
صورتی که کودکی درگیر اختلالات شناختی و سایر مشکلاتی 

که منجر به بیماری بدغذایی شده است، باشد، باید به صورت 
گروهی برای درمان او تلاش و از کاردرمانی حسی استفاده شود 

تا کودک به‌تدریج مهارت‌های خوردن را کسب کند.
متخصص بیماری‌های کودکان و نوجوانان با بیان اینکه 
عمده مسائل بدغذایی را می‌توان با تنظیم برنامه غذایی، ساعت 
خواب کودک و مدیریت زمان مصرف وعده اصلی غذایی و 
میان وعده‌ها، درمان و کنترل کرد، تصریح می‌کند: والدین باید 
توجه داشته باشند که هر کودک سلیقه غذایی ویژه خود را دارد 

و سلیقه غذایی افراد در طول زمان تغییر می‌کند.
ÁÁ امتناع کودکان از امتحان مواد غذایی در پی

نوهراسی 
کلیشادی ادامه می‌دهد: درصدی از کودکان درگیر نوهراسی 
هستند و از امتحان کردن بافتی جدید، هراس دارند و در صورتی 
که این کودکان درگیر مشکل دیگری نباشند، باید به صورت 
مرتب مواد غذایی که از خوردن آنها امتناع می‌کنند در دسترس 
آنها قرار گیرد، اما برای خوردن، به آنها اصرار نشود تا خود 

کودک نسبت به امتحان آن مواد غذایی اقدام کند.
او با بیان اینکه والدین نباید در جمع مواد غذایی که کودک 
آنها را نمی‌خورد، بیان کنند، چراکه در ذهن کودک این تصور 
شکل می‌گیرد که هیچ‌گاه نباید مواد غذایی بیان شده را مصرف 
کند، می‌گوید: در صورتی که کودکی از مصرف مواد غذایی 
خودداری می‌کند، والدین می‌توانند با بهره‌گیری از تزئینات 
مختلف و تغییر شکل ظاهری مواد غذایی، کودک را برای 

مصرف آنها ترغیب کنند.
متخصص بیماری‌های کودکان و نوجوانان با اشاره به اینکه 
والدین باید توجه داشته باشند که کم شده اشتهای کودکان در 
سنین دو تا پنج فرزند طبیعی است، اضافه می‌کند: گاهی اوقات 
مشکلات و بیماری‌های زمینه‌ای می‌تواند بر بروز بدغذایی 
تأثیرگذار باشد که متخصصان این حوزه، همواره این بیماری‌ها 
را برای تشخیص و درمان صحیح‌تر و بهتر، مد نظر خواهند 

داشت.

ÁÁ لزوم ایجاد تعادل میان گروه‌های مواد غذایی
و مواد مغزی 

رضا امانی، متخصص تغذیه، فلوشیپ تغذیه بالینی و عضو 
هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه وجود تعادل در تغذیه از 
اهمیت بالایی برخوردار است، به ایمنا می‌گوید: میان گروه‌های 
مواد غذایی و مواد مغزی مصرفی افراد و به ویژه کودکان و 

نوجوانان باید تعادل و هماهنگی وجود داشته باشد.
او با بیان اینکه گذار تغذیه‌ای و تغییرات ایجاد شده در 
این روند، به دلایل متعدد بسیار شدید بوده است، می‌افزاید: 
این تغییرات بر تغذیه و سلامت افراد تأثیرگذار است و تمام 
جنبه‌های زندگی افراد را می‌تواند تحت تأثیر قرار دهد و به 
منظور پیشگیری از آسیب‌های تغییرات ایجاد شده بر سلامت 
افراد، آگاهی جایگاه کلیدی دارد. متخصص تغذیه، فلوشیپ 
تغذیه بالینی و عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه نقش 
والدین و آگاهی آنها در روند تغذیه کودکان و نوجوان همواره 
تأثیرگذار و مورد تاکید است، تصریح می‌کند: والدین باید در 
راستای افزایش آگاهی خود برای فرزندپروری و اطلاع از نکات 
تغذیه‌ای اقدام کنند، اطلاعات خود را با پزشکان و متخصصان 
حوزه مرتبط در میان بگذارند و با مشورت متخصصان، بهترین 

روند را انتخاب کنند.
ÁÁ صبحانه باید ۲۰ تا ۲۵ درصد انرژی روزانه

کودکان را تأمین کند 
امانی با بیان اینکه استفاده از تمام گروه‌های غذایی برای 
تغذیه کودکان و نوجوانان بسیار حائز اهمیت است و نقش 
کلیدی در تأمین مواد مورد نیاز بدن آنها دارد، ادامه می‌دهد: 
به طور کلی، صبحانه مناسب، صبحانه‌ای است که ۲۰ تا 
۲۵ درصد انرژی روزانه کودکان، نوجوان و بزرگسال را تأمین 

می‌کند و این وعده غذایی، از اهمیت بالایی برخوردار است.
او با بیان اینکه به عنوان مثال در صورتی که سن کودک 
دارد،  نیاز  انرژی  کیلوکالری  و حدود ۱۵۰۰  است  پنج سال 
صبحانه باید ۳۰۰ تا ۳۵۰ کیلوکالری میزان انرژی مورد نیاز 

کودک را تأمین کند، می‌گوید: سیری گوارشی و سیری سلولی 
دو موضوع متفاوت است، افراد با تغذیه به سیری گوارشی 
می‌رسند، اما موضوع حائز اهمیت، سیری سلولی است که با 

تغذیه سالم ایجاد می‌شود.
متخصص تغذیه، فلوشیپ تغذیه بالینی و عضو هیئت علمی 
دانشگاه با بیان اینکه سیری سلولی نقش بسزایی در عملکرد 
اعضای بدن و رشد کودک دارد، اضافه می‌کند: آهن، کلسیم 
و ویتامین‌های خانوادهB، از جمله مواد معدنی مورد نیاز برای 
سلامت بدن است که با تغذیه صحیح و سالم باید در بدن 
کودکان و نوجوانان تأمین شود و تأمین پروتئین مورد نیاز بدن 
نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. در راستای مطالب بیان 
شده، تأکید بر آموزش و آگاهی والدین، یکی از راهکارهای 
تأثیرگذار بر بهبود روند تغذیه کودکان محسوب می‌شود، در واقع 
والدین باید اطلاعات کافی در مورد نیازهای تغذیه‌ای کودکان 
داشته باشند و بدانند چگونه می‌توانند از مصرف مواد غذایی 
ناسالم جلوگیری کنند. ارتباط تغذیه با سلامت روانی کودکان 
یکی از موضوعاتی است که به‌رغم اهمیت آن، ممکن است 
نادیده گرفته شود، تغذیه مناسب می‌تواند به کاهش خطر ابتلاء 
به اختلالات روانی مانند اضطراب و افسردگی کمک و مصرف 
مواد غذایی حاوی اسیدهای چرب امگا -۳، ویتامین D و 
پروبیوتیک‌ها می‌تواند بهبود سلامت روانی کودکان را تسهیل 
کند. تشویق به داشتن فعالیت بدنی، تحرک کافی و ورزش 
منظم نیز به همراه تغذیه سالم، می‌تواند به حفظ وزن مناسب 
و بهبود سلامت عمومی کودکان کمک کند، در واقع ورزش 
منظم انرژی کودکان را افزایش می‌دهد و به تقویت سیستم 
از موضوعاتی که اهمیت  ایمنی بدن کمک می‌کند. یکی 
ویژه‌ای در روند تغذیه کودکان دارد، نظارت مستمر بر رشد و 
تغذیه کودکان از سوی والدین و متخصصان بهداشت است 
و ارزیابی دوره‌ای وضعیت تغذیه‌ای کودکان و اصلاح آن در 
صورت نیاز، می‌تواند به پیشگیری از مشکلات بعدی و حمایت 

از رشد سالم کودکان کمک کند.

تداوم طوفان لحظه‌ای و کاهش 
دما در اصفهان

کارشــناس اداره کل هواشناسی استان اصفهان از ثبت 
دمای پایین‌تر از صفر درجه سانتی‌گراد در ۲۹ شهر استان خبر 
داد و گفت: به سبب عبور و فعالیت امواج ناپایدار بر فراز استان، 
وزش باد شدید و وقوع طوفان لحظه‌ای و کاهش محسوس 
هشت تا ۱۲ درجه‌ای دما در مناطق مستعد تداوم دارد. مینا 
معتمدی در گفت‌وگو با ایمنا درباره پیش‌بینی وضعیت جوی 
هوای استان اصفهان اظهار کرد: براساس تحلیل نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناســی، طی امروز به سبب عبور و فعالیت 
امواج ناپایدار بر فراز اســتان، وزش باد شدید و وقوع طوفان 
لحظه‌ای مورد انتظار است. او افزود: بر اساس این وضعیت 
جوی، بیشترین سرعت وزش باد و طوفان امروز به ویژه در 
نیمه شرقی، مرکزی و جنوبی استان پیش‌بینی می‌شود، به 
طوری شرایط کاهش محسوس دما بین هشت تا ۱۲ درجه و 
ماندگاری آن در استان تا وقت پنجشنبه وجود دارد. کارشناس 
اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره صدور هشدار سطح 
نارنجی با وزش باد شدید تا فردا در استان، گفت: فعالیت این 
سامانه با وقوع طوفان لحظه‌ای، در مناطق مستعد با گردوخاک 
محلی، کاهش دید افقی، کاهش کیفیت هوا به صورت موقتی 
همراه است. او با اشاره به فعالیت وزش باد شدید طی امروز در 
تمام مناطق شرق و جنوب اردستان، انارک، دهاقان، سمیرم، 
شهرضا، کوهپایه، مبارکه، نائین، هرند، ورزنه و لنجان، ادامه 
داد: براساس پیش‌بینی‌ها طی فردا، وزش باد شدید در مناطق 
شمال و شرق آران و بیدگل، اردستان، انارک، بادرود، چوپانان، 
خوروبیابانک، کاشان، مهاباد، شاهین‌شهر و میمه، نائین، ورزنه، 
کوهپایه و هرند را خواهیم داشــت. معتمدی با هشدار برای 
اختلال خسارت به تأسیسات شهری و روستایی، کاهش دید 
افقی و افت کیفیت هوا به سبب افزایش غلظت آلاینده‌ها، 
احتمال سقوط دکل‌های برق و تابلوهای تبلیغاتی، خسارت 
به ســازه‌های موقت و ســبک، احتمال اختلال در ناوگان 
حمل‌ونقل، تصریح کرد: احتمال ســقوط اشیا و پرت شدن 
از ارتفاع، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و محصولات 
کشــاورزی، سقوط درختان فرســوده و بنرها از مخاطرات 
فعالیت ســامانه اســت. او درباره صدور هشدار سطح زرد با 
فعالیت وزش باد شــدید، تندباد و طوفان لحظه‌ای تا اواخر 
وقت فردا در استان، اظهار کرد: فعالیت این سامانه با وزش 
باد شــدید، گردوخاک محلی، کاهش دید، کولاک برف در 
نواحی اصفهان، فرودگاه اصفهان، نجف‌آباد، کبوترآباد، بوئین 
میاندشت، چادگان، فریدن، خوانسار، گلپایگان، فریدونشهر، 
دهق، سمیرم، شهرضا، دهاقان، فلاورجان، لنجان، مبارکه، 
مهاباد، مورچه خورت، نائین و انارک، تحت تأثیر فعالیت وزش 

باد و طوفان لحظه‌ای مورد انتظار است. 

راه‌اندازی ۷۷ شعبه دادگاه‌ 
صلح در استان اصفهان

رئیس‌کل دادگســتری اســتان اصفهان از ایجاد دادگاه 
صلح که یکی از برنامه‌های مهم ترسیم‌ شده در سند تحول 
اســت خبر داد و گفت: همه ملزم به اجرای صحیح و دقیق 

آن هستند.
به گزارش اصفهان امروز، حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
اسدالله جعفری با اشاره به جایگاه قضاوت اظهار کرد: همه 
ما متعهد شده‌ایم و قسم یادکرده‌ایم که جز در مسیر تحقق 
عدالــت و انجام‌وظیفه عمل نکنیم. او افزود: مفهوم عدالت، 
گستره وسیعی را شامل می‌شود که همه مکلف به رعایت آن 
در تمام شئون زندگی شخصی و اجتماعی بوده و تشکیلات 
گسترده قوه قضاییه که به همین سبب به وجود آمده نیازمند 
سیاست‌گذاری است که مسیر دستیابی به اهداف را روشن 
ســازد و بر همین اساس سند تحول قضایی ترسیم‌ شده تا 
حرکت در مسیر اجرای سیاست‌ها و رسیدن به اهداف سهل 
شود. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان بیان کرد: ایجاد 
دادگاه صلح، یکی از برنامه‌های ترسیم‌شــده در سند تحول 
قضایی اســت و همه موظف به انجام دقیق و صحیح آن 

هستیم. 

خطر تشدید کبد چرب با 
داروهای مسکن و گیاهی 

نامعتبر
سرپرســت دفتر نظارت و پایش مصــرف فراورده‌های 
سلامت سازمان غذا و دارو نسبت به مصرف بی‌رویه داروهای 
مســکن، قرص‌های ضدبارداری و دمنوش‌های نامعتبر در 
بیمــاران مبتلا به کبد چرب هشــدار داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان غذا و دارو، نازیلا یوسفی درباره عوارض 
مصرف بعضی داروها بر کبد چرب اظهار کرد: بعضی داروها 
همچون ایبوپروفن، دیکلوفناک و ناپروکسن می‌تواند موجب 
تجمع چربی در کبد شــود و وضعیت کبد چرب را وخیم‌تر 
کند، حتی استامینوفن که بسیاری آن را بی‌ضرر می‌دانند، در 
صورت مصرف بی‌رویه ممکن است به کبد آسیب برساند. 
او با اشــاره به تأثیر منفی بعضی هورمون‌ها بر این بیماری 
افزود: قرص‌های ضدبارداری نیز می‌تواند شرایط کبد چرب 
را تشدید کند، بنابراین زنان مبتلا به کبد چرب باید قبل از 
مصرف این داروها حتما با پزشک مشورت کنند. سرپرست 
دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده‌های سلامت سازمان غذا 
و دارو درباره مصرف خودسرانه کورتون‌ها هشدار داد و گفت: 
کورتون‌هایی همچون دگزامتازون و بتامتازون نه‌تنها عوارض 
متعددی دارد، بلکه می‌تواند باعث تشدید بیماری کبد چرب 
شود، بنابراین مصرف آن‌ها تنها باید تحت نظر پزشک و در 
موارد ضروری انجام شود. یوسفی با اشاره به مصرف داروهای 
گیاهی اضافه کرد: بیماران نباید به دمنوش‌ها و فراورده‌های 
گیاهی غیرمجاز که ادعای پاک‌سازی کبد دارند، اعتماد کنند؛ 
بعضی از این محصولات ممکن است باعث آسیب‌های جدی 
به کبد شــود. او ادامه داد: توصیه ما این است که در صورت 
تمایل به مصرف فراورده‌های گیاهی، تنها از داروهای مورد 
تأیید سازمان غذا و دارو استفاده و قبل از مصرف با پزشک یا 

داروساز مشورت کنند.

طرح زوج و فرد در اصفهان، 
روزهای تعطیل غیررسمی اجرا 

می‌شود
هسته  در  خودروها  تردد  فرد  و  زوج  طرح  اجرای 
مرکزی کلانشهر اصفهان در روزهایی که از سوی ستاد 
مدیریت بحران استان تعطیل اعلام می‌شود همچنان 

برقرار است.
به گزارش بازار، سرهنگ علی اصغر زارع افزود: این 
تعطیلات  ایام  و  جمعه  روزهای  بجز  روزه  همه  طرح 
رسمی درج شده در تقویم، در هسته مرکزی صبح‌ها از 

ساعت ۹ تل ۱۳ و عصرها ۱۶ تا ۲۱ اجرا می شود.
او اظهار کرد: ورود خودروهای غیرمجاز به محدوده 

طرح زوج و فرد ۲ میلیون ریال جریمه دارد.
رییس پلیس راهور اصفهان افزود: در روزهای اخیر 
مراجعه  شاهد  عیدانه،  خریدهای  و  نوروز  آستانه  در  و 
بیشتر شهروندان به نقاط مرکزی شهر و افزایش ترافیک 
هستیم و بر این اساس توصیه و تاکید می شود که افراد 
برای رفتن به مرکز شهر از وسایل حمل و نقل عمومی 

استفاده کنند.
در  نیز  نظارتی  دوربین‌های هوشمند  یادآور شد:  او 
محدوده زوج و فرد تقویت شده است و با توجه به افزایش 
می‌رود  انتظار  هوشمند،  نظارت‌های  تقویت  و  تعداد 

شهروندان با پایبندی به قانون از جریمه مصون بمانند.
سرهنگ زارع افزود: هدف نهایی از اجرای مستمر 
این طرح، افزایش رضایت شهروندان و کاهش مشکلات 
ترافیکی است که با تقویت زیرساخت‌های هوشمندسازی 
و بهره‌گیری از هوش مصنوعی، بدنبال افزایش ایمنی و 

تردد روان‌تر هستیم.
او خاطرنشان کرد: یکی از عوامل مهم بهبود عبور 
از  استفاده  اصفهان،  ترافیک  ایمنی  ارتقای  و  مرور  و 
ظرفیت‌های سایر دستگاه‌ها و نهادها در امر آموزش و 

فرهنگ ترافیک است.
رییس پلیس راهور اصفهان افزود: همراهی مردم در 
رعایت قوانین و توجه به تابلوهای راهنمایی و رانندگی، 
می‌تواند یک گام بلند برای ارتقای فرهنگ ترافیک در 

کلانشهر اصفهان باشد.

افزایش ذخایر خون استان 
اصفهان با برگزاری پویش‌های 

اهدای خون 
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از برگزاری ۹ 
پویش اهدای خون از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد 
و گفت: این پویش‌ها به ویژه پویش اهدای خون به نیابت 
از ۲۴ هزار شهید استان، تاثیر قابل توجهی در افزایش 

ذخایر خون داشته‌اند.
کیان دهراب پور در گفت وگو با ایرنا افزود: پویش 
اهدای خون به نیابت از ۲۴ هزار شهید استان، موثرترین 
پویش بوده که منجر به افزایش ۲ درصدی ذخایر خون در 

دی ماه امسال نسبت به سال گذشته شده است.
او اضافه کرد: آخرین پویش امسال »برف تا شکوفه« 
است که این پویش از ۲۶ بهمن ماه مصادف با سالروز 
تولد حضرت صاحب الزمان امام مهدی)عج( در استان 
اصفهان شروع شده و تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۴ ادامه خواهد 
داشت. دهراب پور با اشاره به تاثیر این پویش‌ها بر ذخایر 
خون استان گفت: در حال حاضر ذخیره خون استان به 
۷.۵ روز رسیده است، در حالیکه سال گذشته در همین 
زمان زیر ۵ روز بود. این پویش‌ها توانستند تاثیرات منفی 

سردی هوا و آلودگی هوا بر اهدای خون را خنثی کنند.
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان به پویش‌های 
ویژه برگزار شده اشاره کرد و گفت: پویش‌هایی مانند 
اهدای خون به مناسبت تولد حضرت علی اکبر، پویش 
با  فاطمی  مهر  و  زهرا  حضرت  ولادت  ورزشکاران، 
استقبال خوبی مواجه شدند و حضور زنان و جوانان در این 

پویش‌ها نسبت به سال قبل افزایش یافته است.
دهراب پور کمبود نیروی انسانی را مهم‌ترین چالش 
اداره کل انتقال خون استان اصفهان عنوان کرد و گفت: 
با وجود افزایش نیروهای طرحی از ۲۰ به ۳۰ نفر، هنوز 
کمبود شدید نیروی انسانی داشته و حداقل به ۵۰ تا ۶۰ 

نفر نیروی جدید در استان نیاز داریم.
او از برنامه‌های آینده برای توسعه مراکز خون‌گیری 
خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۱ مرکز خون‌گیری در 
استان فعال است و هفت مرکز جدید در حال راه‌اندازی 
است که این مراکز در شهرهای اصفهان، فلاورجان، آران 

و بیدگل، اردستان، فریدن و مبارکه احداث خواهند شد.
دهراب پور افزود: هدف ما این است که تا ۲ سال 
آینده تعداد مراکز خون‌گیری از ۱۱ به ۱۸ مرکز افزایش 
یابد. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با اشاره به رشد 
اعتبارات گفت: اعتبارات تملک دارایی ما در سال جاری 
بیش از ۲۲۵ درصد رشد داشته است و همچنین خرید 
ماشین‌های سردخانه‌دار برای حمل و نقل فرآورده‌های 
خونی و احداث دومین سردخانه بزرگ استان در نجف‌آباد 
با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال آغاز شده است. دهراب 
افزایش مصرف فرآورده‌های خونی در  با اشاره به  پور 
اسفند و ماه مبارک رمضان، از مردم خواست تا مشارکت 
خود در اهدای خون را افزایش دهند. او گفت: در اسفند 
ماه به دلیل انجام عمل‌های جراحی قبل از سال جدید، 
مصرف فرآورده‌های خونی افزایش می‌یابد و انتظار داریم 
مردم بیش از پیش برای اهدای خون مراجعه کنند تا 
ذخایر خون کاهش نیابد. او یادآور شد: در ماه رمضان 
شیفت‌های بعد از افطار در مرکز خواجو اصفهان برای 
تسهیل اهدای خون در نظر گرفته شده است. گفتنی 
است؛ ۶۲ مرکز در استان اصفهان از سازمان انتقال خون، 
فرآورده‌های خونی دریافت می‌کنند و بیش از یک هزار 
و ۵۰۰ بیمار تالاسمی، بالغ بر یک هزار بیمار هموفیلی 
و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ بیمار دیالیزی در این استان به 

صورت ماهانه و هفتگی نیازمند دریافت خون هستند.
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